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Nemzeti irányú nevelés.
Ina d r .  IS . N a f ( y  O l i v é r .

Hogy a koronként felszínre jutó 
politikai, illetőleg nemzeti küzdelem 
olyan erős, hogy nemcsak a vezető- 
férfiakban, hanem az egész magyar 
intelligenciában teljes összetartás 
van; hogy a nemzeti létről szóló 
felfogásunk annyira megegyezik: 
az — valljuk be bátran — első­
sorban a hazafias irányú iskolai 
nevelésnek köszönhető. Sokan sze­
retnek gúnyolódni az iskolai bánás­
mód, a tantárgyak tanítási módja s 
általában azok szükségessége vagy 
felesleges volta felett Nem erről 
van most szó. Hanem arról, hogy 
bármiként is vélekedjünk a közép­
iskolák és a felső tanintézetek tan­
rendszeréről, azt eltagadnunk nem 
lehet, hogy hazafias irányzatuk, 
tantestületük kifogástalan nemze- 
ties felfogása a növekvő generáció 
politikai és nemzeti magatartására 
rendkívül erős befolyást gyakorol.

Nem szándékozom a tanári hiva­
tásról dicsőítő frázisokat írni, hisz' 
talán még azzal vádolhatnának, hogy 
haza beszélek De azt igenis merem 
állítani, hogy abban a korban, mi­
kor az ifjú a legfogékonyabb az 
impressziókra ,örök nyomokat hagy­
hat az ő lelkivilágában tanárának 
a felfogása, nemzeties iránya. Hisz' 
nem mindenkinek van alkalma arra, 
hogy a nemzeti, a fajmagyar ügyek 
iránt való rokonérzést már hazulról
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A sors szilaj fiú . . .
A sors szilaj fűi,
Szivem csöndes liget.
Belé kiált a so rs :
— A fajdalom tiedl
S szegény szivem reá 
Olykor \ isszhangot ad .
Könyek közt zengem én 
Minden kis dalimat.

Feledve m ú l t a t . . .
Feledve múltat, minden bánatot, 
Mosolygva nézek a jövőbe én 
Tündér kezekkel festi a jövőt 
A zöld ruhába öltözött remény.
Euy képet látok A ken t a mint 
A boldogságnak ege meghasad 
A kép te mondni látszol, hogy szeretsz 
S én átölelve téged tartalak

Vá.ollyy LÁnU

A  i f i i í i Ó B Á .
(Montjoyeux után franciából.) 

Diacrené, mikor meghalt, végrendele­
tében Ovidé öcscsére hagyta az egész 
vagyonát meg a szakácsnőjét. Igen, a 
szakácsnőjét is. Egy nagy, normandi

magával hozza. Hányán vannak, a 
kik idegenajkú szülőktől származ­
nak, vagy ha magyaroktól is, de 
olyanoktól, a kik a nemzeti érzés 
iránt elég fogékonysággal nincse­
nek kozmopoliták. És mit tapasz­
talunk ? Hogy számtalan, ily család­
ból való fiú, ha felnő, a legintranzi- 
gensebb magyar lesz. Örvendetes 
dolog ez, de kutatni kell az okát 
is. És ezt megtaláljuk a tanárjaik­
ban. Mert igaz ugyan, hogy a fiú 
környezete is sokat számít, ámde 
tapasztalhatjuk, hogy még oly vá­
rosokban is, a hol idegen a kör­
nyezet túlnyomó része, a hol te­
hát ki van zárva az, hogy ennek ha­
tása alatt szívhatná magába a fiú a 
törhetetlen nemzeti elveket, ezek 
mégis rohamlépésben hódítják meg 
az ő lelkét.

Mióta az 1867-iki kiegyezés létre­
jött, egy generáció nőtt fel, melynek 
tagj.ii ina az ország különböző ré­
szeiben vezetőszerepet játszanak. Ne 
gondoljuk, hogy ezek mai intranzi- 
gens viselkedése ne volna össze­
függésben nevelésükkel. Távol áll 
tőlem, hogy az idősebbeket tehát 
azokat, kik neveltetésüket még a 
Bach-rendszer iskoláiban nyerték 

meg akarnám gyanúsítani. Hisz' 
temérdek vezető-politikusunk élte 
gyermek- és iljúkorát azokban a 
szomorú időkben. De, ha az or­
szágos intelligencia átlagát figyel­
jük meg, nem tagadható, hogy az 
újabb nemzedék erős, tántoríthatat­

lan nemzeties iránya kimagaslóbb, 
szilárdabb. Az öregebbeket köny- 
nyen elfogja a kétség, a mit talán 
nem éppen csak az öregséggel járó 
félelem a bizonytalantól okoz. De 
fiatalabb nemzedékünk összetartá­
sával, erejével, lelkének melegével 
tettreés kitartásra buzdít másokat is.

Azért legfontosabb nemzeti szer­
vünk egyike az iskola. Nálunk ez 
nemcsak a kultúra egyik eszköze, 
sőt — ki merem mondani ezt a 
némelyek szerint talán helytelen 
principiumot — inkább legyen ke- 
vésbbé a kultúra eszköze, mint a 
nemzeti művelődésé. Nem szeret­
ném, ha félreértene valaki. Nem azt 
óhajtom, hogy a műveltségben ma­
radjunk hátra, hanem azt, hogyha 
választani kell a között, vájjon na­
gyobb mennyiségű, de idegen kul­
túrát oltsunk e ifjúságunkba, vagy 
kisebb mennyiségűt, de határozot­
tan nemzeti irányzatút: habozás 
nélkül az utóbbi pártjára állok. Az 
iskola egy nemzedék lelki-életének 

i irányítója, magvetője. Soha, sehol 
nem lehet azt pótolni, a mit a leg­
fogékonyabb iljú években az iskola 
e szempontból talán mulasztott.

És ez az igazság érezteti a sú­
lyát a középiskolákon kívül, a fő­
iskolákban is. Azt lehetne ez ellen 
felhozni, hogy a főiskola szakkép­
zést ad, ki van tehát zárva, hogy 
magyar irányú specifikus művelt­
séget adjon. És mégis, meggyőző­
désem, hogy minden téren szolgál­

hatja a tanár a nemzeti ügyet. Csak 
a jogi stúdiumokról akarok itt né­
hány példát mondani, mint a melyek 
hozzám legközelebb állanak. Nem 
is szólok arról, hogy a nemzeti 
irányzat a tanár előadásának min­
den mozzanatában, minden egyes 
szavánál előtérbe léphet az oly 
tárgyaknál, a minő a magyar alkot­
mánytörténet, a közjog vagy a poli­
tika, melyek minden jó magyar 
érzésű tanárnál predesztinálva van­
nak arra, hogy általuk fejlesztőleg 
hathassanak az ifjúság hazafias lel­
kületűre : még a többi, a nemzeti 
érzéssel látszólag alig összefüggő 
tárgyakban is ki lehet domborítani 
a nemzeti irányzatot. Kell-e pél­
dául akár még a laikusnak is ma­
gyarázni, hogy a magyar magán­
jognak vannak speciálisan nemzeti 
részletei? Kell-e magyarázni azt, 
hogy midőn például öröklési jogunk 
nemzeti fejlődéséről, családjogunk 
nemzeti intézményeiről beszélünk, 
akkor kétféle út áll előttünk : a 
nemzeti tradíciók védelme, vagy 
a tűzzel-vassal való beplántálása 
az idegen jogeszméknek és intéz­
ményeknek? Kell-e kifejteni azt, 
hogy midőn akár perrendtartást is 
magyarázunk, rokonszenvezhetünk 
s ezt kifejezésre is juttathatjuk azzal 
a perjogi iránynyal, mely a magyar 
lélekhez, a magyar géniuszhoz kö­
zelebb áll : a nyilvánosság elvével ? 
Kell-e bizonyítékokat felállítani arra 
nézve, hogy a hazai irodalom szere-

leányt, a ki még elég fiatal volt s a kit 
Virginiának hívtak. Virginie hűségesen 
gondozta úrnőjét egész haláláig. Ovidé 
nagyon szerette a nénjét s kijelentette 
Virginienak, hogy megtartja a szolyála 
tában mindaddig, inig csak valami nagy 
hibát nem követ el. Aztán lemondott a 
tanári állásiról s elhatározta, hogy ezen­
túl a tőkéje kamataiból fog élni

Mikor kedve szerint berendezkedett 
új lakásában, már csak aria ügyelt, hogy 
Virginie jól főzzön és rendben tartsa a 
lakást. Ezt az életet azonban csakhamar 
megunta, arról ábrándozott, hogy va­
lami változatosságra is lesz szüksége 
Mint mindenki, ügy ő is aria gondolt, 
hogy talán a nő hiányzik neki Hiszen 
a nő szórakozást és örömet jelent. Igen. 
ha jól választja meg az ember a felesé­
gét ; de az ellenkező esetben meg a nő 
pokollá változtatja az életet.

— Hát megnősüljek ? — gondolta ma­
gában És ha majd nagyon szeretem 
a feleségemet ? Akkor nagyon féltékeny 
leszek, nagyon nyugtalan és hizsártos 
Ha |K-dig nem szeretem ? Akkor meg- 
boi/adok tők- . De hátha a/ asszony 
majd uralkod i is akar rajtam ? Meg­
keserítené éltem utolsó napjait

S az újságok is elijesztették a háza-

sodástol Annyi szerelmi drámáról olva­
sott, hogy egészen elment a kedve attól, 
hogy a nőkkel foglalkozzék És az idő 
egyre múlt

Egy reggel a lakásában sétálgatott s 
véletlenül bi ment a könyvtárba is. Vir­
ginie lekuporodva valami rézedényt fé­
nyesített Karja egész a villáig mezte­
len volt s egy kissé a blúza is ki volt 
gombolva. Ovidé rátekintett, kissé za­
varba jött s aztán kiment a nélkül, hogy 
csak egy -zót is szólt volna. De ettől 
fogva lolyton motoszkált valami a tejé­
ben. Ebéd után behívta a cselédet és 
így szólt hozzá:

— Nézze Virginie, maga tudja, hogy 
én egyszerű és őszinte ember vagyok. 
Azt hiszem, hogy a mi jellemeink na- 
g* "n megegyeznek s én nem mondom, 
hogy mágából sohasem lesz Diacrené. 
Ki tudja, nem gondolt-e erre a maga 
régi úrnője, az én szeretett néném is?

A nagy leány elpirult és így szólt:
— Hát é n .. .  én nem bánnám ...
A dolog tehát rendben van. Virginie 

ettől fogva félig feleségnek félig cseléd 
nek érezfe magát a házban. Csak éppen 
egy Ivaj volt. Ovidé egyi- jobban rá­
szánta ugyan magát, hogy feleségül veszi 
ezt a leányt, de azért az ő tanári füleit

mégis borzasztóan sértette az a jiórias, 
triviális beszéd, a melyről Virginie se­
hogyan se tudott leszokni Eleintén min­
dig kijavította Virginie beszédhibáit, de 
hiába. Végre, hogy ne kelljen a tanítga- 
tással vesződnie, elhatározta, hogy tanító­
nőt tógád Virginie mellé

— Én nem bánom — szólt Virginie, 
— de azt hiszem, hogy hiába dobja ki 
a pénzt.

Két nap múlva már megérkezett a 
tanítónő. Azonnal meglátszott rajta, hogy 
nagyvilági hölgy.Julié Tinoche volt ugyan 
a neve. de azért azt kívánta, hogy miss- 
nek szólítsák. Mikor ezt az előkelő höl­
gyet meglátta Ovidé, bízott benne, hogy 
Virginie tőle csak tanulhat valamit. Mind­
azonáltal némi szégyenkezéssel vallotta 
meg neki, hogy milyen nagy tanítványa 
lesz. A iniss kegyes elnézéssel hallgatta 
végig Ovidé szavait. Habár még fiatal 
volt, már jól ismerte az életet.

És most bemutatom a tanítványát .
A szakácsné úgy meg volt rémülve, 

mint valami iskolás-leány, a ki szörnyű 
nagy büntetést vár. A miss azonban ba­
rátságot volt iránta s kijelentette, hogy 
bizonyosan szép siker fogja munkájukat 
koronázni. Másnaptól kezdve a ház régi 
rendje tökéletesen megváltozott.
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tete, az esetleg még csak fejlődés­
ben levő szakbeli literatura iránt 
való jóakaró elnézés, a gyenge ma­
gyar palánta felkarolása mind nem 
egyéb, mint a nemzeti szempont­
nak az előtérbe tolása? És ha ez 
lehetséges az egyik szakon, miért 
ne volna lehetséges a másikon is? 
A magyar tudományosság megbe­
csülése, a hazai erők iránt való 
bizalom is ebből a forrásból takad 
s míg ezelőtt 40 esztendővel nem 
ismertek el ebben az országban jó 
orvost, jó bölcsészt, jó jogászt, jó 
mérnököt: addig ma — hála Isten­
nek — meg tudjuk már becsülni 
nagyobbrészt a mi embereinket is.

A közoktatásügyi kormányzat­
nak és az iskolafentartó egyéb 
hatóságoknak a kötelességük te­
hát, hogy fő- és középiskoláink 
hathedráira csak oly egyéneket 
ültessenek, kik a nemzeti irányzat 
eszméitől át va .nak hatva, kik előtt : 
a nemzeti géniusz nem chimaera. 
Nem az egyénekről van szó, ha­
nem a nemzedékekről A kathed- 
rákról hirdetett kozmopolita esz­
mék tönkre tehetik egész nemze­
dékek nemzeti munkásságát.

A D. K . E . é v k ö n y v e .
Abban a békés kulturális harcban, me­

lyet a magyar hazának magyarrá tétele 
érdekében a nagy közművelődési egyesü­
letek megvívnak, jelentékeny része van 
a Széli Kálmán, Pallavicini Ede őrgróf 
és Rákosi Jenő vezetése alatt működő 
Dunántúli Közművelődési Egyesületnek, 
mely az oiszág területének közel egy 
harmadában, a Dunántúl tizenegy vár­
megyéjében gyakorolja a kulturális jóté­
konyságot. Most jelent meg dr Fodoi 
Oszkár főtitkár szerkesztésében, e nagy 
kulturegyesület tizenötéves fennállása al­
kalmából kiadott évi jelentés, a mely be­
vezetőjében panaszos húrokat penget. A 
hivatott társadalom nem keresi fel közre­
működésével és filléreivel úgy az egye­
sületet. a mint a maga elé tűzött nagy 
nemzeti feladatok megkívánják s ez oka 
annak, hogy az ország ezen tekintélyes 
kultúregylete sem képes vagyonban meg­
gyarapodva, a magyarság hatalmasan meg 
nőtt várává lenni, pedig a D K. E. másfél­
évtizedes fennállása alatt vezéreinek böl­
csességével és öntudatos kultúrpolitikájá­
val iparkodott céljait megvalósítani Hogy

Virginie már korán reggel fent volt 
s a konyhában mindent rendbe hozott, 
mikorra a miss fölkelt. Aztán félegyig 
tanultak, félegykor pedig szaladnia kel 
lett Viigimenak a konyhába, hogy a 
reggeli el ne késsen.

Az asztalnál hárman ültek ; s míg 
Ovidé és a miss beszélgetett, addig Vir- 
ginie a tányérjára bámult; nem mert egy 
szót se szólni, mert attól félt, hogy valami 
ügyetlenséget követ el. Ha pedig meg­
szólalt, vagy a miss vagy Ovidé úgy el 
fintorította az arcát, hogy jobbnak látta 
hallgatni.

Délután Diacre úr és Tmoche kis­
asszony a kertben sétált s folytatta a 
már megkezdett beszélgetést. Kezdetben 
a pedagógiától értekeztek, a melyben 
mind a ketten nagyon jártasok voltak 
s végezetül oly bizalmasan beszélgettek 
egymással, mintha már régi jó barátok 
volnának. A miss egyszer csak így szólt:

— Ugyan hogy jutott az eszébe, hogy 
ezt a cselédet veszi nőül?

Ovidé elpirult
— Bocsánat, bocsánat . Még nem 

vettem nőül. . .

a D. K. E. megoldhassa a mostani ne 
héz időkben is a maga elé tűzött felada­
tokat, a következő felhívással fordul az 
elnökség az ország hazafias társadalmához: 

A Dunántúli Közművelődési Egyesület 
a nemzeti művelődésért harcol, kisdedóvó­
intézeteket és nyári-menedékházakat állít 
fel, nép- és vándorkönyvtárakat létesít, 
tanítókat és lelkészeket jutalmaz, kik a 
magyar nyelv terjesztésében érdemeket 
szereztek s minden eszközzel közrehatni 
igyekszik a művelődés terjesztésére s a 
nemzeti szellem ébrentartására a Dunán­
túl. E nagy feladatokhoz kicsi még va­
gyoni erőnk, azért szükséges, hogy a 
hazafias magyar társadalom minden ré­
tege nemes áldozatkészséggel támogassa 
egyesületünket. Ez bátorít fel minket, 
kik a Dunántúli Közművelődési Egye­
sület ügyeit vezetjük, hogy az érdeklő­
dőket arra kérjük, méltóztassanak meg­
emlékezni egyesületünkről, mely másfél 
évtized óta nehéz munkát végez s ne­
mes célokat szolgál, de nagy céljaihoz 
képest nagyon is csekély anyagi eszköz­
zel rendelkezik. Nem kételkedünk abban, 
hogy a társadalom hazafias érzése meg 
fogja találni a módot, a melyen az egye­
sületet velünk szolgálhatja.

A midőn ezekben röviden ismertettük 
a D. K. E széleskörű tevékenységét, fel­
hívjuk külön is olvasóink figyelmét, hogy 
a legkisebb adományokat is továbbítjuk 
az egyesület javára, mely tizenöt éves 
fennállása alkalmából évi közgyűlését 
február 28-ikán Budapesten az új város­
háza közgyűlési leimében togja meg- 
taitani s ezen alkalommal Széli Kálmán 
díszelnök szózatot tog intézni a magyar 
társadalomhoz.

=  h í r e k . :

* Bornemisza Ádám királyi kihall­
gatáson. Bornemisza Adám cs. és kir. ka 
marás, Sárosvárm. főispánja kedden, febr. 
13-ikán kihallgatáson volt őfelségénél.

* Kitüntetett fürdőorvos. A király 
dr. Hints Henriknek, a bánfai gyógy­
fürdő orvosának, a fürdőügy terén szer­
zett érdemeinek elismeréséül a kir. taná­
csosi címet adományozta.

* Kinevezések. A vall.- és közoktatás 
ügyi miniszter Herkely Irén okleveles pol- 
gáuiskolai tanítónőt, Herkely János ejier- 
jesi alorvos leányát, ki két évi távoliét 
után múlt év decemberében, >ok szép s 
értékes tapasztalattal gazdagodva érke­
zett vissza Japánból a kassai felső 
leányiskolához megbízott tanítónői minő­
ségben kinevezte

Az igazságügyminiszter Körtvelyesy Pál 
komáromi tvszeki segéd-telekkönyvve/e-

A miss kacéran, mintha csak véletle­
nül töiténnék. kissé felemelte a inká­
ját, ügy. hogy látni lehetett formás kis 
lábait Majd ábrándozva az égre nézett, 
sőt sóhajtott is és finom újjaiva! időn­
ként megsimogatta gyönyoiű szőke ha­
ját. Ovidé szinte nieredt szemekkel bá­
mult reá.

Virginie mint valami jó igavonó állat 
keserűség és harag nélkül látta, hogy a 
tanítónő uralkodni fog a házban Meg­
hajolt a felsőbbsége előtt s átengedte 
neki az első helyet, mert érezte, hogy 
ö maga ezen a helyen mcgáliani úgyse 
birna. Csak akkor szenvedett egy kissé, 
mikor megint visszaküldték a cseléd­
szobába. Le kellett tehat mondania airól 
a reményről, hogy Di.-crené lesz belőle. 
S visszavonult, mint a hogyan az ember 
lemond a hivatalától, a melyben nem jól 
érzi magát Megmaradt néki azonban a 
konyha ez az ő birodalma, innen nem 
kell elmennie soha. Dicrtuénak pedig a 
miss sokkal alkalmasabb lesz, mint ő, 
a ki különben sem értene egy előkelő 
háztaitás vezetéséhez.

tőt a felsővízközi járásbírósághoz telek­
könyvvezetővé nevezte ki.

* Új k a to n a o rv o s .  Klein Sándor 
csapatkórhá/i orvos Kassáról az iglói 
67-ik gyalogezred zászlóaljához szolgálat­
tételre rendeltetett.

* Áthelyezés. Az igazságügyminiszter 
Demény Győző eperjesi tvszéki Írnokot a 
komáromi törvényszékhez helyezte át

* Házasság, Kordina Lilly, nagytehet- 
ségű poétaleány, a Mesemondó szerkesz­
tője, lapunknak illusztris munkatársa, ki 
nek poézisét és prózáját oly nagyon ked­
veli olvasóközönségünk, e napokban nőül 
ment Wiederkehr Géza magánzóhoz Bu 
dapesten. Frigyéhez tartós, teljes boldog­
ságot kívánunk!

* Jubiláns színész. Mint Szatmárról 
értesülünk, lu s tá i  Miksa, Krémer szín­
társulatának rokonszenves és az eperjesi 
közönség előtt is ismert tagja, holnap 
ünnepli meg a szini-pályán való műkö­
désének negyedszázados évfordulóját.

* Halálozás. Jónás Aladár, a Selmec­
bányái erdészeti akadémia volt hallgatója, 
febtuár 9-ikén, életének 28-ík évében 
Budapesten meghalt Az elhúnytban Jónás 
János, a pozsonyi kereskedelmi akadé­
miának Eperjesen lakó volt igazgatója, 
fiát gyászolja.

* Nekrológ. Mélyen lesújtó haláleset­
ről veszünk lapzártakor értesülést. Scmsei 
Stinsey Olivér, Sárosvármegye aljegyzője 
febr. 13-ikán Demétén, rövid szenvedés 
után meghalt. Az elhúnytban közéletünk 
egyik tehetséges munkását, társadalmunk 
egyik legrokonszenvesebb tagját vesztet­
tük el. Az általánosan ismert, kedves 
fiatalembernek várai lan halálhíre megye- 
szerte mély megdöbbenést és szomorú­
ságot keltett. A család a következő gyász- 
jelentést adta k i : .Semsey Ottó és neje 
sz. Bánó Gizella, mint szülők, dr Semsey 
József, mint testvére és Semsey-Jóny 
Natália, mint nagyanyja — úgy saját, 
mint a kiterjedt rokonság nevében is — 
fajdalomtól mélyen lesújtott szívvel jelen­
tik, hogy életök legszebb reménye, vigasz­
talója, forrón szeretett fiók, testvére, illetve 
unokája: semsei Semsey Olivér, a jog- és 
államtudoinányok tudora, Sárosvármegye 
aljegyzője febr. 13-ikán reggeli 8 ótakor, 
élete 25-ik évében az. élők sorából el­
költözött A megboldogult drága tete­
meit febr. 15-ikén, csütörtökön délután 
3 órakor fogjuk Demétén. a róm. kath. 
egyház szertartásai szerint, a helybeli 
családi sírboltban örök nyugalomra el­
helyezni Az engesztelő szentmiseáldo/at 
a következő nap reggel fog a demétei 
kegyúri templomban a Mindenhatónak 
bi-mutattatni. Deméte, 1906. február 13. 
Örök szeretetünk virraszt életünk lesza- 
kasztott virága felett l ‘ — Hasonló gyá z- 
jelentést adott ki a vát megyei tisztikar.

* Egy volt baritonistánk. Szinház- 
járó közönségünk még jól fog emlékezni 
hay Lászlóra, Krémer múlt évi társulatá­
nak széphangú baritonistájára,a ki csengő, 
ti-zta, terjedelmes és érzésteljes hangjával 
a közönség kedvencévé énekelte ki ma­
gát és kivált az • Arany virág* bán és a 
• Drótostót •-bán aratott nagy sikereket. 
Bay, Krémer társulatából a tavaszszal 
vált ki és a kolozsvári Nemzeti Színház­
hoz szegődött, a hol «János vitéz*-ben 
alakította jelesen Bagót és operákban is 
fényesen állta meg helyét, áprilistó' pedig 
a debreczeni színházhoz szerződött.

* Pályázat. Az alsókomárnoki segéd­
jegyzői állásra pályázat van kiírva. Fizetés 
600 kor., lakás, fűtés és világítás kapcsán. 
Az állás febr 20 ikáig elfoglalandó

* A Sárosvármegyei Jótékony Nő­
egylet • Erzsébet •-árvaháza javára far­
sang utolsó napján: febr. 27-ikén Eper­
jesen, a városi Vigadó nagytermében, a 
67 sz. cs. és kir. gyalogezred zenekará­
nak közreműködése mellett jótékonycélú 
jelmezes és álarcos bált rendez. Belépődíj

személyenként 2 kor., karzati ülőhely 
4 kor. Felülfizetések nyilvánosan nyugtáz­
tatnak A jegyek előzetesen Kósch Árpád 
egyleti pénztárosnál kaphatók. Előjegy­
zések nem fogadtatnak el s a jegyek 
azonnal kiváltandók I A rendezőség fel­
kéri a közönséget, hogy lehetőleg jelmez­
ben avagy álarcban minél számosabban 
megjelenni szíveskedjenek, s a maga ré­
széről mindent elkövet arra nézve, hogy 
ez a nagy bál méltóan sorakozzék az 
egylet által eddig rendezett hasonló mu­
latságokhoz. A jelmezesek és álarcosok 
kéretnek már jxmtban */,8 órakor meg­
jelenni. Kezdete este 8 órakor.

* T eaestély. Rendkívül fényes kere­
tek között, szép siker mellett zajlott le 
az Ev. gyámint Nőegyletének czidei bálja. 
A Vigadó nagyterme zsúfolásig megtelt 
érdeklődő közönséggel. A karzatokra — 
miután onnan a bemutatott sakkjáték 
sokkal inkább áttekinthető volt — min­
den jegy elkelt. Pontban 1 t 9 órakor ki­
tárultak az olvasóterem ajtai s a zenekar 
harsogása közölt bevonultak rajta az élő­
sakkfigurák. A pazarul tündöklő, csillogó­
villogó ruhák, festői jelmezek igazán meg­
kapó látványt nyújtottak. A játékot két 
öreg t udós vezette s körülbelül egy negyed­
óráig tartott. Harmonikus egyöntetűség, 
jireciz pontosság, a mozdulatok kimért 
szabályossága s odaillő, komoly tónus 
jellemezték a játékot. A •Királycsatát*, 
melynek leírását a belépőjegyekkel együtt, 
ingyen osztogatták, feszült figyelemmel 
kisérte a közönség s hatalmasan meg­
éljenezte a két tábort. Különösen lebilin­
cselő látványt nyújtott a reflektorral szí­
nesen megvilágított utolsó jelenet, midőn 
a csatavesztes teher királyt megfosztják 
koronájától. Ezután árverelés, virág- s 
más cikkek árúsitása következett. Bár­
merre fordult az ember, mindenütt csá 
bitó élvezet, vagy egy-egy szép nő ki­
tüntető, de saicolási tendenciájú mosolya 
togadta, melynek — tekintettel a jóté­
kony célra és az igéző mosolyra — hol 
szívesen, hol kevésbbé szívesen, de köte­
les gavallériával — : mindenki engedett. 
A táncot lelkes jókedvvel járták a fiata­
lok, úgy, hogy felváltva is alig tudott 
elég talp alá valót húzni a katonazenekar 
meg a cigány, s késő reggel volt már, 
mikor az utolsó Mohikánok is elhagyták 
a termet. A bál tiszta jövedelme 1163 kor. 
60 fill. A sakkjáték szereplői a következők 
voltak Fehér király VYallentínyi Samu 
dr. úr, fehér királyné Saiudy Vilmosné 
özv. úrnő; fekete király Matherny Gusz­
táv úr, fekete királyné Gerhard Bcláné 
úrnő, női testőrök a fehér kiiáiyi pár 
mellett Fest Janka és Bárdos Etelka 
úrleányok, női testőrök a fekete királyi 
pár mellett: Luchs Róbert né és Zaitz 
Ti vadai né út nők; hírnökök a fehér ki­
rály táborában: Dániel Szabó György és 
Palkovics Pál u rak , hírnökök a fekete 
király táboiában: Lányi Alfréd és Kricgcr 
Mihály urak; amazonok a fehér királyné 
udvarában: Antal Aranka és Zavatzky 
Mimi úrleányok; amazonok a fekete ki­
rályné udvarában: Vogel Béláné és Díváid 
Lajosné úrnők. Előcsatárok a fehér tábor­
ban Weiszer llus, Köitvélyessy írónké, 
Hvozdovics Paula, Hódinka Alice, Dite 
Amália, Télessy Ilona, Jákobéi-Domokos 
Klárika, Mauier Annus úrleányok. Élő- 
Csatárok a fekete táborban : Bakay Péter, 
Scholze Antal, Kovách Géza, Veszély 
Julián, Klauszer László, Karlovszky La­
jos Duszik Lajos, Jeszenszky János urak 
öreg tudós mint hadbíró (fehér) Rich- 
navszky Oszkár ú r ; öreg tudós mint 
hadbíró (fekete) Weiszer Emil dr. úr — 
A játék rendezője: Weiszer Emil dr.

Az egyes cikkek áiúsítását a következő 
hölgyek eszközölték: Pezsgő Eckensber- 
gei Nándorné, Piffl Viktorné, Szentivány i 
Józsefné, dr. Csatáry Ágost né, — te a : 
Gamauf György né, Peskó Ödönné, Pálesch 
Árpádné, — sódar; Farkas Lajosné, Mayer 
Endréné, - cukrászda Zavatzky Szilárdné,
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dr. Sztehlo Jánosné, ozv.Sarudy Vilmosné, 
— virág: dr. Mikler Károly né (elárúsító- 
leányok: Maiéter Erzsiké, Szurmin Gizi 
és Ibrányi Habi), — fekete-kávé: Bretz 
Sándnrné, — bazár: dr. Wallentfnyi Sa- 
muné, Molitorisz Istvánná.

Az óriási embersokadalomban a követ­
kezőket jegyezhettük fel a jelenvolt höl­
gyek közül: Asszonyuk: dr. Mosánszky 
Győződé, özv. Sarudy Vilmosné, Gerhard 
Béládé, Luchs Róbertné, Zaitz Tivadarné, 
Vogel Béláné, Díváid Lajosné, dr Wallen­
tfnyi Samuné, Eckensberger Nándorné, 
Piffl Viktorné, Szentiványi Józsefné, dr. 
Csatáry Ágostné, Gamauf Györgyné, 
Peskó Ödönné, Pálesch Árpádné, Farkas 
Lajosné. Mayer Fndréné, Bretz Sándorné, 
br. Ghillány Lászlóné, Szinyei Félixné, 
Urbán Gyuláné, Villecz Kamilné, Kósch 
Árpádné, Jeney N.-né, Raisz Viktorné, 
Schmidt Gyuláné, dr. Dobay Józsefné, 
dr. Balpataky Imréné, Bánó Aladárné, 
dr. Mikler Károlyné, Oszvald Károlyné, 
Zavatzky Szilárdító, Gubcsó Gyuláné, dr. 
M áriássy Béláné, V öröss Sándor né,Tel t sch 
Kornélné, Kovács Sándorné, Kirchmayer 
Gerőné, Maitényi Ferencné, Jákobéi De- 
zaőné, Ács Vilmosné, Fest Tivadarné, 
Dóbiás Edéné, dr. Tóth Sándorné, Fest 
Lajosné, Párkányi Gyuláné, Bayer Ró­
bertné, Földi Manóné, Molitorisz Istvánná, 
Bojárszky N.-né, Gerő Mihályné, Szmoli- 
govics Szilát dné. Schlenger N.-né, özv. 
Rónai Mórné, Venczel Istvánná, Schön- 
wiesner Jánosné, Dahlström Károlyné, 
Károly Arthurné, Ballai N.-né (Sátoralja­
újhely), Sztehlo Kornélné, Körtvélyessy 
Bertalanná, Gyulay Istvánná, Maiéter Ár­
pádné, Hennel N.-né, özv Dlugolinszky 
Tivadarné — Leányok: br. Ghillány Ma­
riska és Giziké, Télessy Ilona, Zavatzky 
Mimi, Szurmin Gizi, Bárdos Etelka, Fest 
Janka, Antal Aranka, Hvozdovics Paula, 
Szutórisz Ella, Dóbiás Irén és Ida, Földi 
Mai git.Diugolinszky Berta,Szinyei Zsófika, 
Hódinka Alice, Dúzs Mária és Erzsiké, 
Úsz Irén, Székely Dita. Veszély Erzsiké, 
Körtvélyessy Irénke, Jákobéi Domokos 
Klárika, Steiger Irén, Dite Amália, Maurer 
Annus, Wciszer Ilon, Raisz Erzsi és Ma­
riska, Jeney Lenke, Körtvélyessy Aranka, 
Urbán Elli Kósch Zsófika, Zeman Giziké, 
Beer Hedvig, Széchenyi Ilka, Zapalovicz 
Milcsi, Gyulay Margit, Lavotha Gizi, Tóth 
Mimi, Mangoius Ilona és Mária, Gratzl 
Évi, Bodnár Erzsi, Csisko Annus. Szmoli- 
govics Manya, Bucsegh Ilona, Frimmer 
Anna, Emuiért Aranka, Maiéter Erzsi, 
Hennel Iius, Lerner Irén, Ferderber Róza.

* A közigazgatási bizottság ülése. 
Sárosvármegye közigazgatási-bizottságá­
nak febiuár 14-ikén délelőtt 10 órakor 
tartott ülésen Tahy József alispán elnö­
költ. Bornemissza Ádám főispánról a 
vármegyeházán semmi hír sínes s tud- 
tunkkal a közigazgatási-bizottsági ülést 
illetőleg sem tett semmiféle intézkedést

* Gör. kath. püspökség Ameriká­
ban. X. Pius pápa brevében tudatta az 
amerikai gör. püspökség felállítását s a 
jelöltekre nézve a görög-katholikus püs­
pökségektől kért ajánlást. Ezek három 
jelöltet terjesztették fel a szentszék elé: 
az epeijesiek által is oly előnyösen ismert 
dr. Hodobay Andor vikáriust, dr. Szabd 
Simon plébánost és / ’,!/>/> Antal teológiai 
tanár, ungvári püspöki irodaigazgatót.

* Tarka Színpad. Az Eperjesi Jog­
hallgatók Testületé február 17-ikén este 
8 órakor a Kollégium dísztermében estélyt 
rendez. Műsor: 1. Gyakorlatok korláton. 
Bemutatja az E I . V. E. válogatott csa­
pata. 2 Magyar dalok; énekli Szkerkanek 
Ditta úrhölgy, Gönczi Elek zenekará­
nak kíséretével. 3. V(tőrvívás. Bemutatják 
Dobay Károly és Mauks Sándor urak, 
az E. J. V. E. tagjai 4. «Az ingomb.* 
Monoing, irta Thewrewk István Előadja 
Sztankay Jenő úr. 5. Kardvívás. Bemutat­
ják Szeniczey Ödön és Herczegh József 
urak, az E. J. V E. tagjai. 6 Vegyes 
dalok. Előadja Hegedűs Antal úr. 7 *Ka­
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tonásan., vígjáték egy felvonásban; irta 
Andreánszky Jenő. Személyek: Gárday 
Albert, ny. húszát-őrnagy: Danielovics 
Zoltán úr, Jolán és Olga, unokahúgai: 
Kribel Etelka és Kribel Berta úrhölgyek, 
Lengey Emil min. titkár: Horváth Béla 
úr, Huszár Elemér, hírlapíró: Bulissa Ká­
roly úr, Gyuri, inas Gárdaynál: Danielo­
vics Ernő úr. Belépti-dfj személyenkint 
1 kor.; diákjegy 40 fillér. Jegyek előre 
válthatók Kósch Árpád úr könyvnyom­
dájában. Az estély tiszta jövedelme a be- 
éptidíjmentes irodalmi estélyek rendezé­
sére fordfttatik.

* Az Eperjesi Torna- és Vívóegye­
sület február 18-ikán (vasárnap) d. u 
2 '/ ,  órakor a városháza tanácstermében 
tartja meg X. rendes évi közgyűlését. 
Tárgysorozat 1 Elnöki megnyitó 2. A 
választmány jelentése az 1905 évről 3. 
A pénztári és számvizsgálati jelentés; a 
fölmentés megadása. 4. Költségvetés az 
1906. évre. 5. Indítványok. 6. A tiszti­
kar, választmány és a számvizsgálók le­
mondása, és új tisztikar megválasztása

* Eperjes Szépítését Előmozdító 
Egylet március 4-ikén d e. 11 órakor 
tartja évi rendes közgyűlését, Eperjes 
sz. kir. város tanácstermében, melynek 
tárgya: a választmány évi jelentése, az 
1905 ik évi számadások megvizsgálása, 
három számvizsgáló kiküldetése és az 
esetleges indítványok tárgyalása

* A nöegyleti bál rendezőbizottsá- 
ganak tagjai — Kósch Árpádné elnök­
lete a la tt— a következők lettek: Bánó 
Aladárné, Bielek Lászlóné, BIeuerJózsefné, 
Bretz Sándorné, dr. Csatáry Ágostné, 
Jákobéi Dezsőné, dr. Mikler Károlyné, 
Molitorisz Istvánné, Oszvald Károlyné, 
Szmoiigovics Szilárdné, Szemere Már- 
tonné, l'hlarik Mátyásné és Villecz Já­
nosné, továbbá Kósch Árpád és Oszvald 
Károly h. titkár.

* A Thököly-hamvak körül. Az
E perjesi L apok és a S zepesi Lapok febr. 
11-iki számában dr Flottán Károly hosz- 
szabb cikkben válaszolt dr. Oppel Jenő 
késmárki lic. tanár cikkére. Ugyancsak 
a S zepesi L apok múlt számában jelent 
meg dr. Bruckner Győző tollából egy 
hozzászólás *a késmárki várkápolna jog­
történelméhez*. — Az egész polémiára 
vonatkozólag a következő érdekes meg­
jegyzést olvassuk a Szepesi ELLENŐRben:

— Eső után köptnyeg. Thököly hamvait 
a király Eperjesnek adományozta. A hogy 
ezt Késmárk megtudta, erősebb jussa ér­
dekeben elkeseredett toliharcot indított 
Eperjes ellen, melynek immár csakis 
akadémtkus értéke lehet. Ma Késmárk 
csak a hamvak jogállapotában lehet, de 
facto Eperjes fogja őket kapni Debuisset 
pridcm.

* A Sárosvármegyei Jótékony Nő­
egylet tebr. 6 ikán tartotta «Erzsébet • - 
árvaházában rendes havi választmányi 
ülését, mely alkalommal több fontos 
tárgy elintézése után mély sajnálattal 
vette tudomásul a választmány, hogy az 
egyesület elnöke. Tahy Józsefné, dacára 
annak, hogy külön küldöttség útján is 
felkérték beadott lemondásának vissza­
vonására, lemondását fentartja. A választ­
mány. tekintettel a legközelebb megtar­
tandó rendes évi közgyűlésre, mát ez 
alkatomat is foglalkozott a megüresedett 
elnöki állás betöltésének kérdésével, s erre 
az állásra egyhangúlag Kósch Árpádnét, 
az egyesület alelnökét jelölte

« Az eperjesi izr. kereskedő-ifjak 
táncmulatsága. Az eperjesi izr keres- 
kedő-ifjak március lOikén jótékonycélú 
táncmulatságot rendeznek a Newyork- 
kávéház emeleti helyiségében.

• Népszerű felolvasás. Az Eperjesi 
Széchenyi kör február hó ll-iki népszerű, 
ismeretterjesztő telolvasásán Lévay István 
felső keresk.-iskolai igazgató *a hajózás 
ról* tartott rendkívül érdekes és tanul­
ságos előadást. A  hajózás fejlődését, an­

nak különféle mozzanatait, körülményeit 
közfigyelmet keltő, érdekes modorban 
ismertette - - csodálatosan tiszta, elragadó 
szépséggel színezett vetített-kéjiek kísére­
tében. A tenger poétikus szépségét, mér- 
hetlen kék mélyét, elragadó hullámveré­
sének színpompás árnyalatait még soha­
sem láttuk oly művészi tökélylyel repro­
dukálni A közönség is a szokottnál 
feszültebb figyelemmel hallgatta a felol­
vasót s tőle telhető meleg ovációval kö­
szönte meg az élvezetes és érdekes felol­
vasást A felolvasást megelőzőleg Kriegtr 
Mihály ev. hittanhallgató mélyen átérezve, 
ügyesen szavalta el Jókai Mórnak <A 
plevnai hősök* c. költeményét A zenét 
Farkas Sándor közismert, ügyes zene­
kara szolgáltatta.

* Az Eperjesi Széchenyi-kör kis- 
szebeni választmánya február 10-ikén 
estélyt tartott. A műsor első számát Im s s - 
tokay Margit művészi zongorajátéka ké­
pezte. Favager egyik örökszép fantáziáját 
játszotta A szűnni nem akaró, lelkes táp 
sokra szívesen szolgált ráadással s remek 
magyar dalokat adott elő. Dr. Pawlas 
József (hegedű), Gönnert Béla (cello) és 
dr. Windt Arthur (zongoia) Fesca Trió­
ját adták elő, szép összjátékkal, mély in­
terpretációval Általános tetszést keltett 
Spiegel Ervin bá,os szavalata. A zajos 
hogyvoitokra a kis szavalónő egy humo­
ros életkép előadásával kedveskedett, mit 
hatalmas tapsviharral köszönt meg figyel­
mes hallgatósága Gönnert Béla vezetése 
alatt tizenkét tagú női énekkar adta elő 
Hazslinszky «A tavasz* című daljátékát. 
Az ügyes dirigálásért, az összevágó szép 
előadásért elismerés illeti meg a karmes­
tert. Végül Hegedűs tartott a szerelem­
ről egy szellemes humoros-felolvasást, 
melyért jól megérdemelt, őszinte tapso­
kat aratott.

* Hírek a Ksod. köréből. A Kassa
oderbergi vasút |>oprádfelkai állomásá­
nak különösen a nyári hónapokban mind­
inkább növekedő forgalma már évek óta 
mind nehezebbé teszi az aránylag szűk 
pályaudvaron a nagy forgalom biztos és 
gyors lebonyolítását Különösen megne­
hezítette a forgalom biztosságát, hogy a 
poprádi állomástól a szépésszombati meg­
állóhelyig csak egy vágány van fektetve, 
holott ott három irányba közlekedő vo­
natok, és pedig Kassa felé. Késmárk felé 
és Tátralomnicz felé haladnak Ezen segí­
tendő, a Ksod. igazgatósága tervbe vette 
a poprádfelkai állomás és a szepesszom- 
bati megállóhely között egy második vá­
gány lefektetését s miután az eddigi vá­
gány a Ksod. tulajdona s a késmárk- 
béla podolini vonatok is ezt használták, 
a Poprádvölgyi helyiérdekű vasút-rész­
vénytársaság, a mélyé a poprád késmárki 
vonal, meg a m. kir. kincstár, a mélyé a 
tátralomniczi vonal, kötelesek a második 
vágányt kiépíteni, a mi e nyár folyamán 
valószínűleg meg is történik A Poprád­
völgyi helyiérdekű vasút-részvénytársa­
ság e célból új részvények kibocsátása 
útján alaptőkéjét felemeli. E helyütt em­
lítjük meg. hogy a második vágány le­
fektetése kapcsán a poprádi pályaudvar 
Kassa felőli bejáratánál levő útkereszte- 
zést is megváltoztatják akként, hogy a 
Szepesszombat felé vezető gyalogutat a 
vasúti pálya alá helyezik.

* öngyilkos kassai hadnagy. Kassai 
tudósítónk jelenti, hogy Erkardt Sándor, 
a kassai tásadalom egy közkedvelt, magyar 
érzésű fiatal tagja febr. Il ikén délben 
12 órakor öngyilkossá lett Budapesten, 
a Kerepesi-úton levő Orient szállodában. 
Az öngyilkos hadnagy nthány nappal 
ezelőtt utazott Budapestié, a hol teljes 
visszavonult-ágban élt Tegnap délután 
1 órakor meglátogatta egy fekete gyá--z 
ruhás nő. a ki rémülten latta az öngyilkost 
vérében feküdni A szálloda személyzete 
azonnal értesítette a rendőrséget és a 
katonai hatóságot. A megérkezett orvos
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konstatálta a halált és a hullát a XVII. 
helyőrségi kórházba szállíttották. Az ön­
gyilkos tíz lezárt levelet hagyott hátra, 
a melyek kölönböző címekre szólanak. 
A rejtélyes öngyilkosság ügyében a 
rendőrség és a katonai hatóság vezeti a 
vizsgálatot. A fiatal hadnagy halálhíre 
mély megdöbbenést és részvétet keltett 
kassai ismerősei körében.

* Baromfikolera. Sárosvármegye felső- 
tarczai járásában hetek óta dühöng a ba­
romfi-kolera, a mely nagy kárt okoz a 
szegény parasztnépnek. A vész egyre ter­
jed ; okát mindeddig nem sikerült kiderf- 
teni. Hogy a járvány terjedését megaka­
dályozzák, a vásárra való vitelt megtiltották.

* Gyapjútermelés. Sárosvármegye te­
rületéről 1905-ben az egyes uradalmak 
a következő gyapjúmennyiségeket hozták 
forgalomba: Zborón özv Erdődy K. grófné 
9000, Somoson Andrássy Gyula-féle hit- 
bizomány 1500, Zsebfalván Pulszky Géza 
1600, Hertneken Frigyes anhalti herceg 
1400, Lubotinban Leuchtag M. és Gy. 
1400, Altósebesen gr. Wengerszky Hugó 
1200, S -szentpéteren gr. Szirmay György 
1000, Lapispatakon Keczer Miklós 1000, 
Felsőmérken Pillér Miklós 1100, Vörös­
almán Szirmay György 1000, Berettőn 
PéchySz.grófné 1000, Radácson ifj. Hedry 
Ernő 1000, Hanusfalván gróf Dessewffy 
Dénes 1000, Kapiban Dessewffy Gy. örö­
köseinek bérlője 1500, Töltszéken Ghillány 
László 1100, Frícsen báró Ghillány Imre 
1000, Szentmihályon a Bethlenfalvy R. 
örököseinek bérlője 800, Izsépen Bujano- 
vics Sándor 800, Palocsán Salamon Géza 
700 és ugyanott Salamon Attila örökösei 
600. Pillerpeklénben Pillér Kálmán 700, 
Szinyén id Szinyei Merse J. 700, Szinye- 
újfaluban Szinyei R. és A. 700, és Pécs- 
újfaluban Péchy Zsigmond 600, valamint 
Willetz Mór 600 kilogrammot.

* Tejvizsgálat. Sárosvárm. alispánja 
a vm. tiszti főorvos előterjesztése alapján 
a tejnek a városi kórházban történő vizsgá- 
lását megtiltotta, azon indokolással, hogy 
a tejnek a kórházban történő vizsgálata 
közegészségügyi szempontból, de köz­
tekintetből sem engedhető meg A tej 
vizsgálata ezentúl valószínűleg a város­
házán e célra külön berendezett helyiség­
ben fog történni.

* A húsárak magassága. A rendőr­
kapitányi hivataltól vett értesülés szerint 
városunkban a húsárak magassága a 
következő:
Marhahús I.oszt. 1 k. 36 f. -  II oszt. 1 k. 281. 
Sertéshús 1 oszt: 1 k. 44 f.-II. oszt lk.36f. 
Borjúhús 1 kor. 44 fillér.

* Szélhámos kéregetők. A F elvidéki 
H ír l a p  február 11-iki számában meg­
jelent ily című közleményünkre vonat­
kozólag megjegyezzük, hogy a szélhámos- 
kodó kéregetők saját maguknak s nem 
az Izr. Nőegyletnek gyűjtöttek könyör- 
adományokat, de mindenhol dr. Rosen- 
berg Teofilné ajánlatáia hivatkoznak, mi 
természetesen nem felel meg a valóságnak

* Köszönetnyilvánítás. Az Evang. 
gyámint. Nőegylet által febiuár lOikén 
rendezett teaestély alkalmából felülfizettek 
a következők: Dr. Mosánszky Győzőné 
40 k ; Berzeviczy Béla 20 k.; Uhlarik 
Mátyás, N. N , dr. Schmidt Gyula, Bielek 
László, Tardy József, Piffl Viktor főhdn., 
dr. Ghillány György, dr. Sztehlo János, 
Kósch Árpád. Villecz János és özv. Berg- 
mann Nándorné 10—10 k.; dr. Balpataky 
Imre és Barts Emil 8—8 k .; Luchs Róbeit. 
Szinyei Merse Félix, Bánó Árpád és 
Máriássy Béla 6—6 k.; dr Flórián Károly, 
Sziklai Henrik, dr. Prop|»er Adolfné, dr. 
Rosenberg Teofil, dr Ferbstein Károly, 
dr. Propper József, Kubinyi Albert, Bleuer 
Józsefné és Grün Hermann 5—5 kor ; 
Schroepfer Antal, Zavatzky Szilárd, dr 
Rosenberg Mór, Bánó Aladár és dr. 
Kakúsz Béla 4—4 k .; •Budapest* 3 k. 
70 f.; Dobránszky Endre, Elsasz Manó, 
dr. Oszvald Tivadar és Sztankay László
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3—3 k .; Schlenger I.ipót, Fiedler József 
hdn., Fest Lajos. Antal János, Pálesch 
Árpád, dr. Kis Jenő, Kovács Sándor, 
Gregoi Endre. ilj. Draskóczy Lajos. Bdhm 
Emil, Máthé Károly, N N., dr Dessewffy 
István és Kadletz Józsefné 2—2 korona; 
összesen 318 kor. 70 fillér Szántó 
Zsigmond itteni vállalkozó a sakkjáték­
hoz való pódiumot díjmentesen adta. 
Firley Antal, a vili -v. r.-t. művezetője szí 
ve» volt a sátrakat felállítani. Pezsgőt 
adományoztak: Szentiványi Józsefné, 
Tőrleyjózsef, Littke L. és Bellatini Braun 
A. Mindezen adományokért és szívessé 
gekért - - tekintettel a jótékony célra - 
hálás köszönetét mond a balbisottság.

• Uj sorsjegyek. A Pesti Hazai Első 
Takarékpénztárnak még e hónapban ki­
bocsátás alá kerülő űj sorsjegyei tudva­
levőleg többszörösen túl vannak jegyezve,

minélfogva ma már csak készpénzért a 
napi-ártolyamon — vagy letétre és rész 
letfiz. lésre az 188T évi XXXI t c 
értelmében megszámítandó árban kapha­
tók. Bdv« i'i> telvilágosítással ingyen . • 
ligl.imeiíi.iliben szolgál Beih-ld Jó>m-I 
Bankháza, Budapest Károly-körűt 1 
Alapíttatott 1874

♦ Sorozás. A honvédelmi miniszter 
legközelebb leiratot intézett a váimegyei 
es városi hatóságokhoz, a melyben el­
rendeli, hogy az állandó sorozóbizotts.i 
gok a fősorozás céljából legyenek állandó 
készenlétben, mert ha a politikai válság 
következtében a rendeletben kijelölt na 
pokon magyar honosságú katonaköte 
lesek nem is soroztatnának, a sorozás az 
osztrák honoss.igdakra és a honvéd pót 
tartalékosokra kiterjed.

‘ A m a tő rö k  r é s z é r e  kifogástalan 
minőségű fényképészeti szerek kaphatók 
Eperjesen Cattarinonál 
K im U ai > s z e r k « ‘N z t ö s « ‘ g .

/ í / j / l / s  / / • }  / (a

B E I IG E R  k I É H Á Z A B A N
. / x f u i / d M  / t ' r r / x .

1

*  , ,  Eperjesi Kerületi Betegsegílyzö-pénztár.

H i r d e t m é n y .
Az Eperjesi Kerületi Betegsegélyző-pénztár 

részéről ezennel közhírré tétetik, miszerint az 
alapszabályok 28. §-a értelmében a

folyó hó ^ 1 -ik é n  d u 2 órakor a pénz­
tár hivatalos helyiségében meg fog ejtetni 

Tanoncok és gyakornokok kivételével részt 
vehet a választáson minden pénztári tag és 
munkaadó.

Eperjes, 1906 február hó 12-ikén.
Schreiber N. Ignác $. k. Sziklai Henrik s k.

titkár. ír. elnök.

Üzlet-eladás!
4 4  é v  ó t a  h e ly b e n  fe n n á lló

üveg-, porcellán, lampa-, díszműáru-
ó h  j / i t é k ü z k * t c * m  

e g é s z b e n  v a g y  s z a k m á n k é n t ,  s z a b a d  

k é z b ő l, k e d v e z ő  fe lté te le k  m e l le t t  e la d ó .

W e r t h e r  J .

K urirna községben

egy jókarban  lévő I n Á 'x
melléképületekkel

A Kassai-útón a vasúti állomás mellett

szappangyár
teljes felszereléssel, vagy a nélkül mint 
lakóház (a körülte levő bekerített 
egy köblös földdel együtt),

<x> poiritlrunirnklnr 
<■« petroleum-űzlel

szabad kézből

o l a - d ó .  =
A n in fe ld  S ím  on

Ki te vjen.

É r t e s í t ő m .
a tisztelt Közönséget, hogy a b u d a p e s t i  
K u 11 m a n n udvari szállító virágüzletét kert­
tel együtt átvettem s nálam ezentúl 
a— mindenféle ------ +

cserépvirág,
é l  í n  é s  a ü & T l i ' á g
mélyen leszállított árban
kapható — Nagyobb direkt-megrendeléseknél 
3 napi előzetes értesítés kéretik.

T vevőim további szives pártfogását kérve, 
maradtam tisztelettel

PopoYics Lukácsné.

(istálló, kamarák, kocsiszín,csűr* stb.-vel együtt) 
szabadkézből eladó. A ház mellett van 
egy 2 hold (magyar hold) kiterjedésű K.c*rt. 
A házhoz tartozik azonkívül egy, a lalu határá­
ban fekvő 8 m agyar hold jsíeA i i  tc > f '« ilc l 
M.oszt. Cím: l  tissIs/vein magánmérnök Ktirimán

Szép

o t t o m a n
«‘K>

jókarbanlevő v a r r ó g é p
e la d .é .

Cím a kiadóhivatalban

I pHs a n
s b á r m e ly  m á s  a lk a lo m r a

elvállilok m aszkirozásokat
és bárminő h a jm u n kák  készítését.

K i k ö l c s ö n z ö t t  p a r ó k á k
d a r a b o n k é n t  1 korona
h o s s z ú  h a jú  1 kor 40 f.

I Tisztelettel É l U i c h  F e r C H C ,
színházt fodrász. Főutca fí3.
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Nyomatott Kósch Árpád könyvnyoratató-intézetóben Eperjesen.

T ? Wí v :

évi

f e l í r n a r  l io  « 8 . n a p já n ,  i l é l n l a n  3  ó r a k o r
Eperjes sz. kir. város tanácsterm ében lóg megtartatni, a melyre a t. ez. részvényesek ezennel 
tisztelettel meghivatnak

Tanácnkozási tárgyak:
1. Az igazgatóság jelentése az 1905. üzleti évről és 

az annak alapján szükségelt határozatok.
2. A felügyelő-bizottság jelentése.

3 Határozat a veszteség leírása és az osztalék meg­
állapítása iránt.

4 Egy igazgatósági tag választása.

Jttiró ( ih illá n fi Im re
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